- 1 -

平成 31年 2月 5日

各 位

会 社 名 三井海洋開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 宮﨑 俊郎

 （コード：6269、東証第１部）

問合せ先 取締役執行役員 澤田 実

 （TEL．03－5290－1200）

代表取締役の異動及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役の異動及び役員を異動することについて内定いたし

ましたので、お知らせいたします。なお、本異動は、平成 31年 3月 20日開催予定の当社第 33回定時株主総会及び同日

開催予定の取締役会において正式決定される予定です。

記

１. 代表取締役の異動

(１) 異動の理由

経営体制の一層の強化を図り、企業価値の更なる向上を目指すため。

(２) 異動の内容

(３) 新任代表取締役の略歴

氏名 新役職名 現役職名

宮 E

みや

AAE﨑 E

ざき

A AE俊郎 E

としろう

 取締役会長 代表取締役社長

AE香西 E

こうざい

A AE勇 E

ゆう

AAE治 E

じ

 代表取締役社長 取締役

氏名 香西 勇治

生年月日 昭和 35年 2月 10日

出身地 岡山県

最終学歴 昭和 57年 3月 名古屋工業大学機械工学科卒業

経歴 昭和 57年 4月 三井造船株式会社（現 株式会社三井 E&Sホールディングス）入社

 平成 17年 6月 同社機械・システム事業本部機械工場ディーゼル設計部長

 平成 19年 7月 同社機械・システム事業本部機械工場生産計画部長

 平成 23年 1月 同社機械・システム事業本部機械工場品質保証部長

 平成 25年 6月 同社経営企画部長

 平成 27年 4月 同社執行役員経営企画部長

 平成 28年 10月 同社執行役員企画本部副本部長、企画本部経営企画部長

 平成 30年 3月 当社取締役（現任）

 平成 30年 4月 株式会社三井 E&Sホールディングス経営企画部長（現任）

 平成 30年 6月 同社取締役（現任）

 平成 31年 3月 同社退職予定

所有株式数 0株（平成 30年 12月末時点）

- 2 -

(４) 就任予定日

平成 31年 3月 20日

２. その他の取締役の異動 （ ）内は現職を示しております。

(１) 新任取締役候補

社外取締役 中井
な か い

 一
かず

雅
まさ

（三井物産株式会社 ニュートリション・アグリカルチャー本部本部長補佐）

社外取締役 野田
の だ

 弘子
ひ ろ こ

（プロビティコンサルティング株式会社代表取締役

兼 亜細亜大学大学院アジア国際経営戦略科非常勤講師

 兼 野田公認会計士事務所代表）

 社外取締役 白石 E

しらいし

A AE和子 E

か ず こ

A（SCSK株式会社取締役（監査等委員） 兼 東京家庭裁判所調停委員）

(２) 退任予定取締役

AE米谷 E

こめたに

A AE佳夫 E

よ し お

A（社外取締役）

以 上